
UCHWAŁA NR 292/XXX/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej 
i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Ślesin 

Na podstawie art. 10 a pkt 1 i art. 10 b ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wspólną obsługę finansową, administracyjną i organizacyjną dla następujących 
jednostek organizacyjnych Gminy Ślesin zaliczanych do sektora finansów publicznych jako jednostki 
obsługiwane: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ślesinie 

2) Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Licheniu Starym 

3) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Szyszyńskich Holendrach 

4) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszach 

5) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Ostrowążu 

6) Szkoła Podstawowa im. Janiny Porazińskiej w Piotrkowicach. 

§ 2. Ustanawia się Urząd Miasta i Gminy w Ślesinie jako jednostkę obsługującą. 

§ 3. W ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych powierza się Urzędowi Miasta 
i Gminy w Ślesinie w całości obowiązki w zakresie: 

1) rachunkowości i sprawozdawczości; 

2) obsługi finansowo-księgowej; 

3) Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych; 

4) płac pracowników jednostek obsługiwanych; 

5) obsługi prawnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05256DD3-1AFD-462F-B940-A3DAF2346CB5. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 292/XXX/21
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej

i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Ślesin

Zgodnie z art. 10 a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina może zapewnić

wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostką organizacyjnym

gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. Art. 10 b ww. ustawy określa, że wspólną obsługę

mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku

międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego, zwane dalej „jednostkami

obsługującymi”.

Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 10 a pkt. 1, określa, w

drodze uchwały, w szczególności:

1) jednostki obsługujące,

2) jednostki obsługiwane,

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

Zgodnie z art. 10 c pkt 1 ww. ustawy zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji

kierowników jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami

publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz

przeniesień wydatków w tym planie. Stosownie z art. 53 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych, kierownik jednostki sektora finansów publicznych zwany dalej „kierownikiem jednostki” jest

odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej tej jednostki z zastrzeżeniem ust. 5. Biorąc pod uwagę

powyższepodjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych

zaliczonych do sektora finansów publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ślesin jest

zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05256DD3-1AFD-462F-B940-A3DAF2346CB5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

